
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

DECRETO Nº 1706/2024 – GM. 
 

Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022; 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 769/2023; 

 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1668 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal:  

 

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

 

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 
NOME VALOR MÊS DESTINO 

ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA R$128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

ALEXANDRE OLIVEIRA SOARES DA CUNHA  R$ 220,00 JUNHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

ALEXIA APARECIDA FRANCO R$ 208,00 JUNHO CAMPO MOURÃO 

BRUNO BONFIM DE MEDEIROS  R$ 208,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

CAUANI BARBOSA DOS SANTOS NIRO  R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO  

DANILO DONATAN OLIVEIRA  R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

FRANCIELE LEMES PIERUZZI R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

GUSTAVO DE SOUZA SILVA FARIA R$ 220,00 JUNHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

HELEN CAROLINE DE LIMA GOIS R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

JENIFER NAIR DA SILVA R$ 300,00 MAIO CAMPO MOURÃO 

JENIFER NAIR DA SILVA R$ 300,00 JUNHO CAMPO MOURÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

KAUAN JOSÉ DE MOURA RIBEIRO  R$ 220,00 JUNHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

KAUANY KUASNE DA SILVA  R$ 220,00 ABRIL ASSIS CHATEAUBRIAND 

KAUANY KUASNE DA SILVA  R$ 220,00 MAIO ASSIS CHATEAUBRIAND 

KAUANY KUASNE DA SILVA  R$ 220,00 JUNHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

KAUANY KUASNE DA SILVA  R$ 220,00 JULHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

LUIS FELIPE ALVES DE MATOS  R$ 220,00 JULHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

MARIA DE FÁTIMA ALVES DE OLIVEIRA R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

MATEUS DOS SANTOS LELES DA SILVA  R$ 220,00 MAIO ASSIS CHATEAUBRIAND 

MATEUS DOS SANTOS LELES DA SILVA  R$ 220,00 JUNHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

MATEUS DOS SANTOS LELES DA SILVA  R$ 220,00 JULHO ASSIS CHATEAUBRIAND 

MICHELI YUI MANNARI R$ 128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

MONICK MACIEL  R$128,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

RAIRA FRANCISQUINI DA MOTA R$ 300,00 JUNHO CAMPO MOURÃO 

RAY SPLENDORE PINHEIRO R$ 208,00 JULHO CAMPO MOURÃO 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário, 08 de agosto de 2024. 

 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 149/2024 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANGELA 
FERREIRA 
TUNIN 

CASCAVEL-
PR 

06/08/2024 
 

07/08/2024 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE 
CASCAVEL-PR PARA 
PARTICIPAR DE CURSO 
COM O TEMA: 
PRESTAÇÃO DE CONTAS 
NO SIGPC E BB ÀGIL – 
PNAE – PNATE – PDDE – 
ALTERAÇÕES NOS 
SISTEMAS E A SUA 
UTILIZAÇÃO 

“I”  160,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 02 de Agosto de 2024. 

  
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 150/2024 – GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROGERIO 
PEREIRA DA 
SILVA 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

04/08/2024 
 

06/08/2024 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE FOZ DO 
IGUAÇU-PR PARA 
PARTICIPAR DO 
ENCONTRO ESTADUAL 
DE POLITICAS PUBLICAS 
2024 

“I”  600,00 
 

ROGERIO 
PEREIRA DA 
SILVA 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

04/08/2024 
 

06/08/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE FOZ DO 
IGUAÇU-PR PARA 
PARTICIPAR DO 
ENCONTRO ESTADUAL 
DE POLITICAS PUBLICAS 
2024 

“I”  80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 02 de Agosto de 2024. 

  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 154/2024 - GM 

 

“Designar a servidora ROSELI APARECIDA PAINI, para responder 

interinamente pela Secretaria da Saúde”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as 

disposições da Leis Municipais n.ºs 161/2003, 558/2017 e 781/2024, de 18 de janeiro de 2024. 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, a partir de 12 de agosto de 2024, a servidora ROSELI 

APARECIDA PAINI, portadora da Cédula de Identidade nº 4.728.XXX.-7/SESP-PR, para interinamente, 

responder sem remuneração, pela Secretaria da Saúde. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 12 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 156/2024 - GM 

 

 

“Concede Avanço Horizontal a Servidora Pública do Magistério da 

Administração Direta do Município de Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 36 

a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONCEDER, a partir de 01 de agosto de 2024, de acordo com as 

disposições contidas nos artigos 36 a 43 da Lei Municipal nº 516/2015, Avanço Horizontal a Servidora 

Pública do Magistério da Administração Direta do município de Quarto Centenário como segue: 

 

Matrícula Nome do Servidor Lotação Cargo Admissão Situação 
Anterior 

Situação 
Atual 

792 GEOVANA SOARES 
VALLE 

DEP. DE ENSINO EDUCADOR 
INFANTIL 

15/07/201
9 

B-2 B-3 

 

II - Esta Portaria, ressalvado o disposto no inciso anterior, entra em vigor 

na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 12 de agosto de 2024. 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

Aviso de Suspensão de Licitação 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024-PMQC 
 

Processo Administrativo nº 92/2024 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSOM COM ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS VINCULADAS AO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, COM RECURSOS FINANCEIROS 
ORIUNDOS DA RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 1106/2023, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público, que a licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024-PMQC, com data prevista de realização do certame 
para o dia 14/08/2024 às 13h30min, na Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil 
(www.bll.org.br), está SUSPENSA, para fins de análise de pedido de esclarecimento (conforme 
solicitado pelos autores do ETP/TR). 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com 

 
Quarto Centenário/PR, 12 de agosto de 2024 

 
 

FÁBIO PLAZA FERREIRA BARBOSA 
 Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 1 8 / 2 0 2 4 - P M Q C  

S I S T E M A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA BICA CORRIDA PARA MANUTENÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS RURAIS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 14/08/2024. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 27/08/2024. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 27/08/2024. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

 

 

 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 13 de agosto de 2024 

 

 
 
 

 
WILSON AKIO ABE  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 53                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 54                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 55                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 56                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 57                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 58                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 59                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 60                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 61                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 62                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 63                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 64                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 65                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 66                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 67                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 68                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 69                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 70                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 71                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 72                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 73                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 74                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 75                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 76                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 77                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 78                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 79                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 80                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 81                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 82                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 83                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 84                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 85                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 86                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 87                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 88                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 89                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 90                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 91                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 92                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 93                                                                       Início 
     

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1462 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 94                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-08-13T16:43:16-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




